



Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Czas odpoczynku, refleksji i prezentów. Jak co roku, zadajemy sobie pytanie, co podarować naszym pociechom, małżonkom i rodzicom. Warto zastanowić się nad nowym komputerem, którego kupno odkładaliśmy już wiele razy. Oczywiście, komputer to zakup kosztowny i przez to wymagający pewnego przemyślenia. Pamiętajmy jednak, że w dzisiejszym, szybko zmieniającym się świecie, jest to sprzęt bardzo przydatny, jeśli nie niezbędny zarówno do pracy, jak i zabawy oraz nauki. Często głównym argumentem przy zakupie jest dostęp do Internetu.

Faktycznie, jest to bardzo istotna cecha komputera, warto jednak pamiętać, że dzisiaj spełnia on dużo większą rolę: sprzętu biurowego, centrum multimedialnego, a nawet specjalistycznego narzędzia do obróbki obrazu i dźwięku. – Często klienci chcący kupić u nas komputer zwracają uwagę tylko na cenę. Staramy się im podpowiedzieć, że najtańszy zestaw może być chybionym pomysłem, gdyż może w ogóle nie spełniać ich oczekiwań. Jeśli więc chcemy od komputera czegoś więcej niż dostępu do Internetu i obsługi podstawowych programów, musimy przygotować się na zakup sprzętu z nieco wyższej półki cenowej. - uważa Piotr Gołębczyk ze sklepu komputerowego Balta.

Do czego ma służyć komputer?

Niektórzy myślą, że zakup nowego sprzętu ogranicza się jedynie do posiadania odpowiedniej ilości gotówki, a panowie ze sklepu coś nam podpowiedzą. Nic bardziej mylnego. Oczywiście możemy liczyć na pomoc personelu, ale najważniejsze jest to, byśmy znali swoje oczekiwania. Zupełnie inaczej będzie skonfigurowany sprzęt dla firmy, do domu i dla gracza. Ma to związek z naszymi oczekiwaniami co do sprzętu, a także z ceną, jaką zapłacimy za cały komputer. – Nie ma czegoś takiego jak „uniwersalny komputer pod choinkę”. Każdy, kto stoi przed decyzją zakupu komputera, musi znać swoje oczekiwania odnośnie jego zastosowania – dodaje pan Piotr. Istotną kwestią pozostaje, czy ma to być komputer stacjonarny, czy przenośny. Jaki więc komputer kupić?

Komputer przenośny

Jak sama nazwa wskazuje, główną cechą tego komputera jest możliwość szybkiego i sprawnego przenoszenia go z miejsca na miejsce. Jest on dość lekki, ma nieduży wyświetlacz i łatwo mieści się w teczce. – Dużą zaletą laptopa jest to, że możemy z niego korzystać wszędzie: gdy leżymy na łóżku, siedzimy w pociągu, czy jemy śniadanie. Oprócz tego pobór prądu jest dużo mniejszy niż w przypadku tradycyjnego komputera, co przy intensywnym użytkowaniu daje różnicę rzędu 50 zł. miesięcznie na korzyść laptopa – uważa Przemysław Farfułowski ze sklepu komputerowego Esc. Wśród komputerów przenośnych coraz większą popularnością zaczęły się cieszyć netbooki, czyli małe, bardzo lekkie laptopy. – Netbooki są zwykle kupowane przez osoby młode, często studentów, a także klientów biznesowych, którzy cenią sobie mobilność, ale nie mają za dużych wymagań co do samego sprzętu – uważa Michał Pisarewicz z marketu ze sprzętem elektronicznym Saturn. Pamiętajmy jednak, że mimo niewątpliwie dużych zalet, notebook ma również istotne wady.

- Dzisiaj zapanowała moda na laptopy. Klienci, przychodząc po komputer, często nie mogą się zdecydować, czy kupić komputer stacjonarny, czy przenośny. Widząc u znajomych i przyjaciół notebooka, uważają, że taki sprzęt należy teraz kupić. Potem taki komputer i tak najczęściej leży na biurku. Miniaturyzacja ma swoją cenę. Komputer przenośny nigdy nie dorówna mocą stacjonarnemu, a jeżeli chcemy uzyskać parametry laptopa porównywalne do komputera stacjonarnego za 3 tys. zł, musimy przygotować się na wydatek rzędu 5 tys. zł. Również wyświetlacz w notebooku nigdy nie dorówna porządkiem monitorowi, przez to nasze oczy będą się szybciej męczyły. Duża klawiatura w komputerze stacjonarnym zapewnia dużo większy komfort pracy niż na laptopie. Jeżeli ktoś wie, że będzie z komputera korzystał tylko w domu, niech nie kupuje notebooka! – apeluje Michał Dąbrowski ze sklepu komputerowego Esc.

Komputer stacjonarny

Klasyczny pecet, czyli komputer osobisty. Jest podstawowym sprzętem komputerowym w większości domów. Jego dużą zaletą jest możliwość dowolnej konfiguracji, indywidualnego dopasowania do każdego użytkownika. Od laptopa odróżnia go możliwość łatwej modernizacji, wymiany poszczególnych podzespołów, a także rozmiary, które zapewniają użytkownikowi wygodę w codziennej pracy. Jak już wcześniej wspomniano, istotne przy zakupie komputera są nasze wymagania w stosunku do niego.

Komputer biurowy – Zwykle najtańiej skonfigurowany sprzęt mający na celu obsługę systemu operacyjnego, prostych programów biurowych typu Word, Excel, oraz swobodny dostęp do Internetu. Cena takiego zestawu waha się w granicach 800- 1000 zł. za sam komputer. W jego skład wchodzi prosty procesor marki AMD, zintegrowana karta graficzna oraz niewielki dysk

twardy.

Komputer domowy – Stanowi kompromis pomiędzy możliwościami i ceną. Taki zestaw ma zwykle za zadanie obsługę programów biurowych, dostępu do Internetu, jak również możliwość grania w niektóre gry, oglądanie filmów, czy obsługę mniej zaawansowanych programów graficznych. Kategoria ta, choć nie wyróżnia się jedną ściśle określoną cechą, to jest często wskazywana przez sprzedawców jako najczęściej sprzedawane komputery do domu w granicach 1500-2500 zł.

Komputer dla gracza – Marzenie każdego gracza. Nowoczesna maszyna posiadająca czterordzeniowy procesor firmy Intel, najnowszą kartę graficzną GeForce GTX lub ATI RADEON piątej generacji, oraz duży i szybki twardy dysk. W ekstremalnej formie taki sprzęt może posiadać kilka zasilaczy, kart graficznych oraz zaawansowany system chłodzenia do poskromienia drzemiącej w nim mocy. Cena w granicach 3 do... kilkunastu tys. zł.

Osprzęt komputerowy

Kupując komputer, musimy pamiętać o dodatkowym osprzęcie. Najważniejszym elementem jest tutaj monitor. – Na rynku monitorów dominują obecnie wyświetlacze 22 i 24 calowe. Od pewnego czasu widać odejście producentów od formatu 4:3 na rzecz panoramicznych. Monitory są coraz większe i oglądamy na nich coraz więcej filmów, stąd ewolucja sprzętu w tym kierunku - uważa Piotr Gołębczyk ze sklepu komputerowego Balta. – Pewną nowością w tej dziedzinie są monitory typu LED, są one jednak jeszcze na tyle drogie, że nie cieszą się dużym zainteresowaniem klientów – uważa Michał Dąbrowski ze sklepu komputerowego Esc. Mimo pewnych nowości na rynku osprzętu komputerowego, tendencją jest dzisiaj zwracanie uwagi klienta dizajnem. - Jeszcze kilka lat temu tego nie było. Dzisiaj, wybierając monitor, myszkę, czy klawiaturę, ludzie zwracają coraz większą uwagę na wygląd. Powodem jest to, że osprzęt różnych firm pod względem parametrów niewiele się od siebie różni. Mamy więc różnokolorowe obudowy monitorów, klawiatury o dziwnym kształcie, a także myszki z pływającą w środku sztuczną rybką. – pokazuje Michał Pisarewicz z marketu ze sprzętem elektronicznym Saturn.

Często pomijanym elementem wyposażenia bywa drukarka. Jest ona dzisiaj niezbędnym wyposażeniem komputera zarówno w pracy, jak i w domu. Tutaj również nie powinniśmy się kierować ceną. Tańsza drukarka, z tańszymi tuszami, cechują się często dużo mniejszą żywotnością. Przy wieloletniej eksploatacji powinniśmy brać to pod uwagę. Jeżeli rozważamy

zakup drukarki laserowej, pamiętajmy, że znajdzie ona zastosowanie głównie w firmie. Zakup opłaca się, gdy drukujemy minimum kilkaset stron miesięcznie. W warunkach domowych zakup drukarki laserowej raczej się nie zwróci, a pamiętajmy, że dużym ograniczeniem jest tutaj druk monochromatyczny. Oczywiście, istnieją laserowe drukarki kolorowe, ale ich koszt jest już bardzo duży.

Oprogramowanie

Sam komputer nie wystarcza. Powinien on mieć zainstalowane odpowiednie oprogramowanie. Najważniejszym elementem jest system operacyjny. Niepodważalnym liderem jest tutaj Windows Microsoftu. – Systemem operacyjnym, który wzbudza obecnie duże zainteresowanie klientów jest nowy Windows 7. Sporym zainteresowaniem cieszy się również stary Windows XP, natomiast Windows Vista jest powoli wypierany z rynku - uważa Mariusz Podolski z marketu ze sprzętem elektronicznym Media Markt. Dominację produktów Microsoftu widać również wśród programów biurowych, gdzie liderem jest Word i Excel. Ważnym elementem oprogramowania jest skuteczny antywirus. Potentatami w tej dziedzinie są Norton Symantecu oraz Kaspersky. Kupując oprogramowanie oraz gry dla naszych dzieci, powinniśmy pomyśleć o kontroli rodzicielskiej. – Klienci są coraz bardziej świadomi i często pytają się o oznaczenia na grach i programach. Mówimy że system PEGI (Pan European Game Information, wprowadzony w ponad 30 krajach świata – przypomina redakcja) klasyfikuje przedziały wiekowe, w jakich poszczególne produkcje powinny być dostępne dla dzieci. Oznaczenia te informują również o nieodpowiednich dla dzieci zjawiskach, jak przemoc, seks, hazard, czy narkotyki. Coraz więcej kupujących bierze te oznaczenia pod uwagę – dodają pan Mariusz.

Jaki komputer kupić?

Najważniejsze przy wyborze komputera musi być jego zastosowanie. Jeżeli myślimy o prezencie dla dziecka, pamiętajmy, żeby posiadał on zarówno programy edukacyjne, jak i możliwość uruchamiania gier. Dużą uwagę zwróćmy w tym przypadku na zabezpieczenie komputera antywirusami oraz uruchommy kontrolę rodzicielską. Przy zakupie gier miejmy na względzie ograniczenia wiekowe, jakie producent zawarł na opakowaniu. Jeżeli myślimy o naszej studiującej córce bądź synu, albo sami potrzebujemy komputera na wyjazd, zainwestujmy w laptopa. Nie musi on wcale kosztować 5 tys. zł. Jeżeli jego głównym przeznaczeniem ma być dostęp do Internetu, bądź obsługa prostych programów biurowych, warto zastanowić się nad netbookiem. Gdy nasz obdarowany jest wielkim maniakiem gier komputerowych, a my dysponujemy odpowiednim zapasem gotówki, zainwestujmy w najnowszy sprzęt komputerowy. Pamiętajmy jednak, że nie każdy potrzebuje super szybkiego komputera i wtedy taki prezent jest tylko marnowaniem pieniędzy.

Niezależnie od wybranego przez nas komputera, bierzmy pod uwagę miejsce zakupu. Duże markety ze sprzętem elektronicznym oferują na pewno bardzo atrakcyjną cenę, lecz sprzedają zwykle gotowe zestawy komputerowe. Mniejsze sklepy, specjalizujące się głównie w sprzęcie komputerowym, dają możliwość dowolnej konfiguracji zamawianego komputera. Trzeba się za to liczyć z większą marżą niż w markecie. Wybór zależy od nas, ale niezależnie, czy kupujemy w małym, czy dużym sklepie, bierzmy pod uwagę renomę firmy, opinie klientów oraz oferowany serwis gwarancyjny. Mając to wszystko w pamięci, a także znając swoje wymagania, na pewno dokonamy właściwego wyboru.

Tomasz Wrzask